平成 23 年 9 月 30 日
各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ
代表者名 取締役社長 植松 眞
（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 植松 泰右
（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 4 月 15 日付けで公表した平成 24 年 2 月期（平成 23 年 3 月 1

日～平成 24 年 2 月 29 日）の第 2 四半期累計期間および通期の業績予想を、下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

(1) 平成 24 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,300
百万円

110
百万円

50
百万円
30

円 銭

2 50
今回修正予想（Ｂ） 6,284 226 172 116 9 75

増減額（Ｂ－Ａ） △15 116 122 86 －

増減率（％） △0.2 105.9 244.4 289.6 －
(ご参考)前年同期実績
(平成 23 年 2 月期第 2 四半期）

6,532 38 △13 △28 △1 99

(2) 平成 24 年 2 月期通期（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,600
百万円

240
百万円

120
百万円
100

円 銭

8 34
今回修正予想（Ｂ） 13,000 290 170 130 10 84

増減額（Ｂ－Ａ） 400 50 50 30 －

増減率（％） 3.2 20.8 41.7 30.0 －
(ご参考)前期実績
（平成 23 年 2 月期）

12,632 △54 △158 △441 △31 50

２．個別業績予想数値の修正について
(1) 平成 24 年 2 月期第 2 四半期累計期間（平成 23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,450
百万円

100
百万円

50
百万円

35
円 銭

2 92
今回修正予想（Ｂ） 5,321 188 159 112 9 39

増減額（Ｂ－Ａ） △128 88 109 77 －

増減率（％） △2.4 88.3 218.1 221.9 －
(ご参考)前年同期実績
(平成 23 年 2 月期第 2 四半期）

5,433 △4 △34 △33 △2 32

(2) 平成 24 年 2 月期通期（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,920
百万円

220
百万円

115
百万円
100

円 銭

8 34
今回修正予想（Ｂ） 11,200 260 175 135 11 67

増減額（Ｂ－Ａ） 280 40 60 35 －

増減率（％） 2.6 18.2 52.2 35.0 －
(ご参考)前期実績
（平成 23 年 2 月期） 10,393 △137 △205 △465 △33 20

３．修正の理由

(1) 第 2 四半期
（連結）

売上高につきましては、第 2 四半期はほぼ予想通り推移する見込みであります。
損益面につきましては、製造原価や施工原価を中心としたコスト削減計画が当初の見込みより進捗し

たこと等により、営業利益・経常利益および四半期純利益が増加する見込みであります。
（個別）

連結と同様の理由であります。

(2) 通期
（連結）

売上高につきましては、下期以降、販売価格は依然として低迷が予想されますが、コンクリートパイ

ル・コンクリートセグメントともに販売数量は若干の増加を見込んでおり、トータルでは前回発表を上

回る予定であります。
損益面につきましては、原材料価格の上昇による影響が懸念されますが、上記に記載した売上増の効

果により営業利益、経常利益および当期純利益が増加する見込みであります。
（個別）

連結と同様の理由であります。

以 上